La adición más reciente a las ofertas de Flex-Lag®, el recubrimiento cerámico medio para poleas que
presenta un 39% de cobertura, está diseñado para proporcionar una nueva opción entre el cerámico patrón
de diamante (13% de cobertura) y el completamente cerámico (80% de cobertura). Proporciona muy buen
rendimiento en aplicaciones secas, húmedas o húmedas/lodosas donde pueden ocurrir resbalamientos,
mientras también ofrece la excelente vida útil de las baldosas cerámicas a un precio económico. El proceso
de vulcanización en frío de los adhesivos Flex-Lag que ahorra mano de obra hace que la instalación en el sitio
sea más rápida, simple y eficiente.

de Cerámico
Longitud de
la Tira Mosaico Texturado Mosaico Liso
mm pulg. mm pulg. mm pulg. mm pulg.
Número
de Pedido
Código
del
Artículo
Número
de Pedido
Código
del
Artículo
15 5/8
450 18 474 18 5/8 880 35 CLMFR450/18-15 61308 CLMFR450/18-15S 62063
600 24 626 24 5/8 1032 41 CLMFR600/24-15 61309 CLMFR600/24-15S 62064
750 30 779 30 5/8 1185 47 CLMFR750/30-15 61310 CLMFR750/30-15S 62065
900 36 931 36 5/8 1337 53 CLMFR900/36-15 61311 CLMFR900/36-15S 62066
1050 42 1082 42 5/8 1488 59 CLMFR1050/42-15 61312 CLMFR1050/42-15S 62067
1200 48 1235 48 5/8 1641 65 CLMFR1200/48-15 61313 CLMFR1200/48-15S 62068
1350 54 1388 54 5/8 1794 71 CLMFR1350/54-15 61314 CLMFR1350/54-15S 62069
1500 60 1541 60 5/8 1947 77 CLMFR1500/60-15 61315 CLMFR1500/60-15S 62070
1800 72 1842 72 5/8 2248 89 CLMFR1800/72-15 61316 CLMFR1800/72-15S 62071
2100 84 2155 84 7/8 2561 101 CLMFR2100/84-15 61317 CLMFR2100/84-15S 62072
FRAS (resistente al fuego, anti estático) Certificación MSHA # MSHA NO. IC-190
Clave Número de pedido: N - SRB, FR - FRAS
Guías y Especificaciones
Instrucciones paso a paso para la selección

de Cerámico
Longitud de
la Tira Mosaico Texturado Mosaico Liso
mm pulg. mm pulg. mm pulg. mm pulg.
Número
de Pedido
Código
del
Artículo
Número
de Pedido
Código
del
Artículo
15 5/8
450 18 474 18 5/8 880 35 CLMN450/18-15 61294 CLMN450/18-15S 62052
600 24 626 24 5/8 1032 41 CLMN600/24-15 61295 CLMN600/24-15S 62053
750 30 779 30 5/8 1185 47 CLMN750/30-15 61296 CLMN750/30-15S 62054
900 36 931 36 5/8 1337 53 CLMN900/36-15 61297 CLMN900/36-15S 62055
1050 42 1082 42 5/8 1488 59 CLMN1050/42-15 61298 CLMN1050/42-15S 62056
1200 48 1235 48 5/8 1641 65 CLMN1200/48-15 61299 CLMN1200/48-15S 62057
1350 54 1388 54 5/8 1794 71 CLMN1350/54-15 61300 CLMN1350/54-15S 62058
1500 60 1541 60 5/8 1947 77 CLMN1500/60-15 61301 CLMN1500/60-15S 62059
1800 72 1842 72 5/8 2248 89 CLMN1800/72-15 61302 CLMN1800/72-15S 62060
2100 84 2155 84 7/8 2561 101 CLMN2100/84-15 61303 CLMN2100/84-15S 62061
Azafrán # 40 Bis • Col. Granjas México • Delegación Iztacalco • CP 08400 México, D.F.
Teléfono: +52-55-5674-5326
Visite www.flexco.com para conocer otras ubicaciones y productos de Flexco.
©2021 Flexible Steel Lacing Company. 02/16/21. Para hacer otro pedido: X3232